
 

Strona 1 z 6 
 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 

Komisja Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

Protokół nr 2 

Komisja Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej w dniu 31 października 2024 

Miejsce posiedzenia: w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej, pokój nr 22 – biuro Rady 

Miejskiej. 

Obrady rozpoczęto 31 października 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17.08 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków komisji: 

Obecni: 

Sylwia Brzezicka – Tesarczyk 

Mateusz Kot 

Tomasz Sokołowski 

Dominik Zawada. 

 Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

- Dorota Głowska, Prezes Zarządu Amicus-Med. 

- Roman Głowski – Kierownik Amicus-Med. 

- Adrian Plura – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rudach 

- Anna Mainusz – Kierownik Referatu Edukacji i Promocji 

- Anna Szostak – Skarbnik Miasta 

 

Lista obecności z posiedzenia stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji, Dominik Zawada, który przywitał zebranych i 

przedstawił porządek obrad, do którego nie wniesiono uwag, w związku z czym przystąpiono do 

jego realizacji. 

  

 

1. Zapoznanie się z działalnością spółki AMICUS-MED Sp. z o.o. 

 Przewodniczący poprosił o omówienie tematu Panią Prezes. Poprosił o informacje nt. 

świadczonych usług w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, poradni specjalistycznych, usług 

pielęgniarskich. Zapytał o potrzeby placówki. 
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Dorota Głowska: mamy takich specjalistów na obsługę jakich pozwala nam personel oraz kontrakt 

zawarty z NFZ. Np. w kwestii neurologii nie mamy możliwości prowadzenia tego typu usług. 

Podobnie może być w kolejnym roku z okulistyką. 

Roman Głowski: wszyscy się starzejemy. W POZ mamy jedną Panią doktor na emeryturze, ale 

ciągle pracuje. W ciągu kilku najbliższych lat cały personel lekarski osiągnie wiek emerytalny. 

Pielęgniarki podobnie. Prowadziliśmy rozmowy z lekarzem POZ po studiach, będącym w trakcie 

specjalizacji. Jednak działania ZGKiM skutecznie zniechęciły tą osobę do pracy na naszym 

terenie.   

Jeżeli chodzi o nowe usługi medyczne, nie ma szansy na zakontraktowanie ich w NFZ. Fundusz 

ogranicza swoje wydatki, bo nie ma pieniędzy. Jeżeli kogoś nie stracimy, to z pewnością nie 

pozyskamy. 

Pan Roman Głowski, Kierownik Amicus-Med. omówił dane statystyczne dot. udzielanych porad w 

ramach POZ, opieki pielęgniarskiej i specjalistycznej. Z przedstawionych danych uzyskano 

informację, że placówka udzieliła w 3 ośrodkach zdrowia w 2023 roku łącznie 39.400 porad w 

ramach podstawowej opieki zdrowotnej . W Kuźni Raciborskiej 27.030, w Rudach 10.933 oraz w 

Turzu 1528 porad. 

Dominik Zawada: co może Gmina zrobić żeby ułatwić spółce pozyskanie specjalistów? 

Roman Głowski: od 2002 roku realizujemy zadanie własne gminy w zakresie opieki zdrowotnej. 

Pierwszy raz takie pytanie dostaliśmy. Usługi, sprzęt są po naszej stronie. Budynek jest 

własnością gminy. Bardzo mnie zabolało, jak przeczytałem w prasie wypowiedź Pani Skarbnik, że 

nasza placówka jest niepubliczną, dlatego środki na klimatyzację gmina przekazała do szpitala. 

Te środki pozwoliłyby na wykonanie takich prac u nas. Kolejna kwestia to sprawa czynszów. Na 

95 % powierzchni świadczymy usługi w ramach NFZ. Piwnice mamy liczone jak za powierzchnię 

gdzie świadczone są usługi.  18 października otrzymaliśmy odpowiedź od Burmistrza Gdesza, że 

popiera inicjatywę zmniejszenia stawki czynszu, jednak decyzja należy do Rady. 

Dominik Zawada zapytał czy wpłynęła do Rady propozycja uchwały w tym zakresie. 

Odp. pracownika biura rady: Nie. 

Roman Głowski przytoczył sprawę z niedotrzymaniem przez spółkę terminu płatności za czynsz 

w sierpniu i procedurze jaką Gmina zastosowała. Ubolewał, że został potraktowany jak 

przedsiębiorca. Nie czują się partnerem dla Gminy. Zaskoczony jest pytaniem radnego. Cieszył 

się ugodą z Burmistrzem Machą w kwestii mieszkania dla lekarza, a teraz ten lekarz otrzymał 

pismo, że ma się wyprowadzić. Tylko troje lekarzy mieszka na terenie naszej gminy, reszta jest 

dojeżdżająca.  
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Gmina zobowiązała nas do świadczenia usług w 3 miejscach. Świadczymy, ale nie uważamy ze 

to jest prawidłowe i zasadne. Nawet po remoncie budynek w Turzu dalej nie spełnia wymogów dla 

osób niepełnosprawnych. Pielęgniarka środowiskowa w Turzu wykonuje gro obowiązków w 

terenie. Od 22 lat walczę o to samo. Dwa ośrodki, w Kuźni i w Rudach. Lekarz obecnie jest 

więźniem harmonogramu – powiedział Roman Głowski. 

Sylwia Brzezicka Tesarczyk: czy istnieją jakieś formy wsparcia dla was w porozumieniu z Gminą? 

Roman Głowski: 22 lipca 2023 zwróciliśmy się z informacją o możliwości termomodernizacji 

obiektu. Gmina odpisała że nie jest zainteresowana. 

Anna Szostak: budynki były poddane termomodernizacji. Kuźnia i Rudy dawniej, niedawno w 

Turzu. Teraz dach w Kuźni.  

Roman Głowski: my nie jesteśmy w stanie nagrzać budynku w Kuźni. Całe ciepło ucieka kominem 

przeszklonym, który daje światło, ale zabiera ciepło. W umowie mamy taki punkt, który jest 

martwy:  par. 5 pkt. 11 umowy. Nigdy nie dochodziło do żadnych ustaleń. Staniemy przed faktem 

dokonanym, kiedy obiekt technicznie „klęknie” i będziemy ludzi odsyłać.  

Remont w Rudach był robiony za czasów Pani Burmistrz Serafin.  

Tomasz Sokołowski zapytał o mieszkanie w Rudach, co omówił Roman Głowski. Lekarz świadczy 

usługi w ramach programu CHUK (profilaktyka chorób układu krążenia). W związku z tym, że nie 

jest stroną umowy, ani Amicus nie jest, nie osobą upoważnioną do omawiania tego tematu. 

Umowa dotyczy najmu mieszkania i zawarta jest z osobą fizyczną  oraz ZGKiM.  Gmina w swoich 

zasobach nie posiada mieszkań w puli tzw. związanych z pełnioną funkcją czy wykonywanym 

zawodem. 

Tomasz Sokołowski: czyli to nie jest mieszkanie funkcyjne? 

Roman Głowski: nie. 

Następnie Pan Głowski omówił problem, polegający na rozliczaniu dostarczanego do budynku 

ciepła i rozliczania go na poszczególnych użytkowników budynku.  

Komisja zwróciła się o przedstawienie regulaminu dostarczania ciepła do budynku w Rudach  

(wniosek przekazano do ZGKiM) 

Tomasz Sokołowski: w jakim okresie czasu możemy stanąć przed faktem zamknięcia ośrodka w 

Turzu? 

Roman Głowski: z dnia na dzień, w momencie kiedy odejdzie Pani doktor Kamińska. Jest na 

emeryturze i w każdym momencie może zrezygnować z pracy.  

Sylwia Brzezicka - Tesarczyk: na jaki okres jest zawarta umowa z Gminą? 

Roman Głowski: od 2017 do 2027 roku. 

Dominik Zawada: czy w kwestii ośrodka w Rudach sytuacja jest rozwiązana? 
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Roman Głowski: nie. Najbardziej nieeleganckie jest zaliczanie piwnic jako pomieszczeń w których 

świadczone są usługi. Żadne usługi medyczne nie mogą być świadczone w piwnicy. Nigdy się na 

to NFZ nie zgodzi.  

Dominik Zawada: czy jest możliwość przenieść karetkę z Jagodowej na Klasztorną? 

Roman Głowski: teoretycznie tak, ale wygeneruje to dodatkowe koszty, np. ogrzewania w 

godzinach poza pracą ośrodka.  

Następnie dyskutowano nt. utrzymywania terenów zielonych wokół ośrodka. Z przedstawionej 

informacji wynika, że jest to po stronie spółki. Przewodniczący poprosił o informację w tym 

zakresie (wystosowano zapytanie do ZGKiM). 

Dominik Zawada: czy brali Państwo udział w odbiorze prac na dachu? 

Dorota Głowska: nie, dostaliśmy tylko zakaz wchodzenia na dach. Nie wiem kto będzie odśnieżał 

dach, który jest skonstruowany ze spadem do środka. 

Kosztorys, zakres, protokół odbioru 

Dominik Zawada: jak wyglądała sprawa podczas powodzi, kiedy ośrodek jest na ulicy, która była 

w wykazie przeznaczonych do ewakuacji? 

Dorota Głowska: nie było żadnej informacji. NFZ w poniedziałek zapytał czy jesteśmy zalani. To 

był jedyny kontakt władz nadrzędnych z nami. Pracowaliśmy cały czas, jedyną obawą było, czy 

pracownicy którzy mieszkają na terenach zalewowych dotrą do pracy. 

Dominik Zawada: czyli kontaktu ze strony gminy nie było? 

Roman Głowski: nie. 

Sylwia Brzezicka - Tesarczyk: proponuję zacząć od mały rzeczy: piwnice. Wniosek o 

przeanalizowanie metrażu pod kątem opłaty czynszowej i analizę finansową obniżenia czynszu 

za tą powierzchnię oraz o przedstawienie tej analizy na kolejne posiedzenie. 

 

Sylwia Brzezicka -Tesarczyk zapytała o możliwość realizowania programów zdrowotnych z 

udziałem finansowym Gminy?  

Roman Głowski: AOTMIT – Agencja Oceny Technologii  Medycznych i Taryfikacji musi zatwierdzić 

każdy program.  

Następnie omówił korzystniejszą dla spółki możliwość realizowania kontraktu, przy czym zwrócił 

uwagę, że forma POZ obejmuje opieką większą liczbę pacjentów, co dla spółki było kluczowe w 

podjęciu decyzji, mając na uwadze trudności w dostępie do lekarzy. 

Sylwia Brzezicka - Tesarczyk: co może być bonusem, atrakcją dla lekarzy, żeby tu chcieli 

pracować, żyć? 
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Roman Głowski: każdy ma inne motywatory. Jeżeli chodzi o udział gminy w tym procesie, to 

jestem zaszokowany tym pytaniem i muszę się nad tym zastanowić. Dla mnie najważniejsza jest 

jakość świadczonych usług. Od nas zależy życie i zdrowie człowieka. Dopóki mam możliwość 

będę decydował o jakości świadczonych usług. Pacjenci niekiedy domagają się dodatkowych 

badań, ale to lekarz wie, jakie są potrzeby i konieczność w tym zakresie. 

 

2. Zapoznanie się z pismem w sprawie rozważenia nowej trasy autobusu szkolnego na 

trasie Biały Dwór  - Rudy. 

 Omówił Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rudach Adrian Plura. Zbadał sprawę wraz  

z Kierownikiem Piotrem Staroniem, pod kątem możliwości technicznych rozwiązania wniosku  

mieszkanki tej części Rud. 

Komisja uznała, że rozwiązanie proponowane przez wnioskodawczynię nie mieści się w koncepcji 

przewidzianej przez Gminę. Natomiast śmieciarka, autobus, wóz OSP to również użytkownicy 

dróg. Linia przejazdu musi zostać utrzymana.  

 

  

3. Omówienie działalności Szkoły Podstawowej w Rudach. 

Adrian Plura omówił przedstawioną radnym informację, która stanowi załącznik do protokołu. 

Dyrektor omówił również kwestię problemów, jakie generuje obecność przedszkolaków w szkole 

oraz kwestię gabinetu pielęgniarki. Sprawa zalecenia sanepidu odnośnie ilości krzeseł 

odpowiednich do wzrostu wszystkich uczniów korzystających z danej klasy, co jest niemożliwe ze 

względu na wielkość sal. 

Dyrektor przedstawił projekt Szkoła dostępna dla wszystkich, która polega na prowadzeniu  

edukacji włączającej. Należy nie tylko ciągnąć w górę uczniów słabszych ale i stwarzać możliwości 

rozwoju tym najzdolniejszym.  

Dominik Zawada: co Pan myśli o Młodzieżowej Radzie Gminy? 

Adrian Plura: myślę, ze lepszym momentem jest budowanie tego typu formacji na etapie szkoły 

średniej.  

W dalszej części Pan Dyrektor omówił współpracę ze szkołą w Niemczech, w Rensburgu, która 

trwa od 20 lat.  

Omówiono również  kwestie budżetowe placówki w zakresie planowania budżetu na 2025 oraz 

potrzeb.  

  

4. Omówienie godzin pracy Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej - oddział w Turzu. 
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Komisji prosi o Kosztorys wdrożenia dodatkowych godzin oraz ilość dzieci, których dotyczy 

sprawa. 

Anna Mainusz: liczba dzieci będzie znana dopiero w marcu, czyli po rekrutacji. Ponadto 

wydłużenie godzin zobowiąże nas do zapewnienia dodatkowego posiłku. 

Sylwia Brzezicka - Tesarczyk: możemy zaproponować dowóz dzieci do placówki w Kuźni. To 

przedszkole z oddziałem zamiejscowym. 

 

5. Sprawy bieżące. 

 W tym punkcie dyskusji nie odnotowano. 

 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

 

Dominik Zawada 

  

Przygotowała: Ilona Burgieł 


